
Pagina  1 di 4 

  

 
 

SERVIZIO SANITARIO  
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA  
AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE N. 6 

 MEDIO CAMPIDANO 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. _____ DEL__________ 

 

Proposta n. _ PDTD/2023/107 _ del _ 08/09/2023__     

STRUTTURA PROPONENTE:  PRESIDIO OSPEDALIERO N. S. DI BONARIA 

Dott. Sergio Pili 

 

 
OGGETTO: iscrizione al bando Bollini Rosa 2023/2024 Presidio Ospedaliero Nostra 
Signora di Bonaria di San Gavino Monreale. C.I.G. Z823C64CFD 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore Sig.  Emanuele Pittau  

Il Responsabile del 
Procedimento 

Dott. Sergio Pili                    Firma apposta in calce 
Il Direttore della 
Struttura 
Proponente 

 

 
 
 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio-Sanitaria Locale 
(ASL) n. 6 del Medio Campidano  
           

 SI [ X ]                            NO [  ]                           DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[  ] 

 

La presente  Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’ art. 41 della L.R. 24/2020. 
 

SI [   ]                           NO [ X ] 

 

Sanls602724
Font monospazio
89		21/09/2023



Pagina  2 di 4 

 
IL DIRETTORE  

P.O. NOSTRA SIGNORA DI BONARIA DI SAN GAVINO MONREALE 
 

VISTE la deliberazione del Direttore Generale n. 6 del 08/01/2019 con la quale è stato conferito al 
Dott. Sergio Pili l’incarico di Struttura Complessa Direzione di Presidio Ospedaliero Unico di Area 
Omogenea della ASSL di Sanluri, afferente al Dipartimento delle Attività dei Presidi Ospedalieri 
(DAP), a decorrere dal 1 marzo 2019 e la deliberazione del Direttore Generale n. 38 del 
03/03/2022 con la quale è stata confermata la vigenza delle articolazioni organizzative attualmente 
attive presso la ASL n. 6 del Medio Campidano; 

RILEVATO  

- che a seguito dell’ iter procedurale previsto dall’art. 16, comma 2 della L.R. n. 24/2020, con 

Deliberazione n. 8 del 16/01/2023 è stata adottata la proposta definitiva dell’ Atto Aziendale della 
ASL n. 6 del Medio Campidano;  

- che il documento sopra citato, unitamente al deliberato e ai suoi allegati, è stato trasmesso 
all’Assessorato dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale per la verifica di conformità agli indirizzi 
regionali e per gli ulteriori adempimenti di competenza (nota prot. n. 1127/2023);  

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3/38 del 27/01/2023 con la quale è stata 
dichiarata la conformità dell’Atto Aziendale dell’Azienda socio-sanitaria locale n. 6 del Medio 
Campidano, ai sensi dell’art.16, comma 2, della L.R. n. 24/2020; 

VISTA la Deliberazione ASL Medio Campidano n. 59 del 21/02/2023 avente ad oggetto "Atto 
Aziendale dell'Azienda Socio Sanitaria Locale n. 6 del Medio Campidano. Presa d'atto del parere 
di conformità di cui alla Delibera della Giunta Regionale della Regione Sardegna n. 3/38 del 
27/01/2023 e adozione definitiva"; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06.11.2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. di (Riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n. 80 del 05.04.2013), in materia di 
trattamento dei dati personali;  

PREMESSO che l’Osservatorio Nazionale sulla Salute della Donna (ONDA) ha avviato il 
programma che prevede percorsi diagnostico-terapeutici e servizi dedicati alle patologie femminili 
di maggior livello clinico ed epidemiologico riservando particolare cura alla centralità della paziente, 
attribuendo agli ospedali meritevoli i cosiddetti Bollini Rosa; 

ATTESO che la premiazione garantisce un ritorno positivo di immagine in termini di 
riconoscimento a livello istituzionale nella promozione e tutela della salute della donna, incremento 
della domanda di servizi da parte della popolazione femminile, interazione costante con altre realtà 
cliniche all’avanguardia e visibilità mediatica; 
 
PRESO ATTO che in riferimento al Bando Edizione 2024/2025 la Direzione del Presidio 
Ospedaliero di San Gavino Monreale ha presentato la candidatura entro il 31/05/2023; 
 
CONSIDERATO che la partecipazione a tale bando prevede il pagamento di una quota di 
partecipazione pari ad € 800 oltre iva 22%; 
 
per i motivi espressi in premessa 



Pagina  3 di 4 

 
 

DETERMINA 

 

1) DI AUTORIZZARE ED APPROVARE la procedura di adesione al Bando Bollini Rosa 
2024/2025 così come specificato in premessa; 

2) DI STABILIRE che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in € 800,00 oltre 
iva 22 % pari ad € 176,00 per un totale complessivo pari ad € 976,00 verrà registrato sul bilancio 
dell’esercizio 2023 come di seguito specificato: 

 

UFFICIO 
AUTORIZZATIVO 

MACRO 
AUTORIZZAZIONE 

SUB 
AUTORIZZAZIONE 

CONTO IMPORTO IVA 
INCLUSA 

ASSL6 1 323 A514031301-
quote adesione 

ad organi 
associativi 

976,00 

 

3) DI TRASMETTERE il presente provvedimento ai competenti uffici per la pubblicazione nell’Albo 
Pretorio on-line dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 6 del Medio Campidano; 

 
IL DIRETTORE DEL  PRESIDIO OSPEDALIERO N. S. DI BONARIA 

Dott. Sergio Pili 
 

 



Pagina  4 di 4 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) 
_____NESSUNO____________________________________________________________. 

2) _____________________________________________________________________.  

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) 
___NESSUNO______________________________________________________________. 

2) _____________________________________________________________________.  

 
 
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 
dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 6 del Medio Campidano dal __/__/____ al __/__/____    

                          

Il Responsabile della Pubblicazione 

Dirigente SC Ufficio di Staff dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 6 del Medio Campidano 

Dr.ssa Sandra Olla 

 

Il Delegato 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

Sanls602724
Font monospazio
21   09   2023        06   10   2023

Sanls602724
Casella di testo


		2023-09-08T13:05:42+0200
	PITTAU EMANUELE


		2023-09-12T11:03:25+0200
	PILI SERGIO


		2023-09-21T13:04:01+0200
	ARIU ALESSANDRA




